reme-

remere: quorum senior regnavit annis XII. Post quos Astartus filius Beleastarti regnavit: qui cum dixisset annis quadragintaquatuor, regnavit annis duodecim. Post hunc frater eius Astarimus, & hic dixit annis quatuor & quinquaginta; regnavit annis novem, & peremptus est à fratre Phellete: qui suscipiens regnum, mēsisibus imperavit octo, cum dixisset annis quinquaginta. Hunc peremit Ithobalus Astartæ sacerdos: qui cum dixisset annis sexaginta octo, regnavit annis triginta duobus. Huic successit Badezorus filius: qui cum dixisset annis XLV. regnavit sex. Huius successor factus est Mettinus filius: qui cum dixisset triginta duobus, novem regnavit annis. Huic successor fuit Pygmalion, qui annos egit in sua vita quinquaginta sex, ex quibus XL. tenuit principatum. Huius regni anno septimo, soror Dido, in Africa civitatem edificavit Carthaginem. Itaque colligitur tempus à regno Hirami vsque ad edificationem Carthaginis, annorum CLV. & mensium VIII. Cū vero duodecimo anno huius regni, in Hierosolymis edificatum sit templum, sit ab edificatione templi vsque ad constructionem Carthaginis tempus annorum CXLIII. mensium VIII. testimonio siquidē phenicum quid amplius oportet apponi?

Donde si yuan las armadas de Salomon ciento y quarenta años antes de la fundació de Cartago a Tarsis: miré como no es posible ser Tarsis Cartago, pues antes que ella se fundara, auria Tarsis.

8 Aduertencias a la Historia

Lo segundo, que las armadas se hazian en Afiongaber, para yr a Tarsis, y tardauan tres años en el viage. De que se hizieffen en Afiongaber, consta del lib. 2. cap. 20. del Paralipomenon. *Et particeps fuit, vt facerent naues, que irent in Tharsis: feceruntque classem in Afiongaber. Prophetauit autem Eliezer filius Dodan de Maresa ad Iosaphat, dicens: Quia habuisti fedus cum Ochozia, percussit Dominus opera tua, contriteque sunt naues, nec potuerunt ire in Tharsis.* El deteniimiento en la jornada de tres años, veese del lib. 3. capit. 10. *Quia classis Regis per mare cum classe Hiram semel per tres annos ibat in Tharsis, deferens inde aurum, & argentum, & dentes elephantorum, & simias, & pauos.* Ha se de presuponer, que el Afiongaber es puerto del mar Bermejo, con el libro de los Reyes. 3. c. 9. *Classem quoque fecit Rex Salomō in Afiongaber, quae est iuxta Ailath in littore maris Rubri, in terra Idumaea: Misitque Hiram in classe illa seruos suos viros nauticos, & gnaros maris, cum seruis Salomonis. Qui cum venissent in Ophir, sumptum inde aurum quadrigentorum viginti talentorum, detulerunt ad Regem Salomonem.* Y con Iosefo libro 8. capitulo 6. de las Antiguedades. *Quin & classem Rex in Aegyptio sinu edificauit, in quodam loco ad mare Rubrum, qui nominatur Afiongaber. Hac nunc Berenice vocatur, non procul ab Elena vrbe, quae regio in Hebr. eorum ditissime censebatur.* Pues si las armadas se hazian en Afiongaber, puerto del mar Ber-